
https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 1 • Guimarães 

TERÇA - FEIRA • 11 DE  MAIO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................................................................................................................... 1 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 009/2021 –SRP 

 

 
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de link de internet para a Prefeitura Municipal de Guimarães, 

de interesse da Administração Pública Municipal. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Eu, a Sr.ª 

Miscilene Carvalho Veras Carneiro, CPF: 842.699.103-30, Secretária Municipal de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação: 
 

 

EMPRESA NANDO NET EIRELI 

CNPJ 25.533.855/0001- 09 

ENDEREÇO Rua João Anastácio dos Santos, nº 419, Centro, Turiaçú – MA, CEP: 65.278-000 

REPRESENTANTE Jonathan Fernando Cardoso Sousa, CPF: 058.484.113-28, Empresário 

VALOR TOTAL R$ 137.600,00 (Cento e Trinta e Sete Mil e Seiscentos Reais). 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD 
VALOR 

UNT. 

VALOR 

MENSAL 

VALOR 

TOTAL 12 

MESES 

1 
Link de acesso à internet, dedicado, full com simetria de banda, sem 
vedação quanto à infraestrutura de acesso, em fibra Óptica.(incluso 

Manutenção e suporte).(COTA RESERVADA 20%) 

MBPS 20 R$ 17,50 R$ 350,00 R$ 4.200,00 

2 
Link de acesso à internet, dedicado, full com simetria de banda, sem 
vedação quanto à infraestrutura de acesso, em fibra Óptica.(incluso 

Manutenção e suporte).(AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%) 

MBPS 130 R$ 65,00 R$ 8.450,00 R$ 101.400,00 

3 
Valor por instalação de link de internet com material em comodato, 

independentemente da quantidade de Mbps 
UND 40 R$ 800,00 

 
R$ 32.000,00 

VALOR TOTAL.................................... R$ 137.600,00 

 

Valor Global da Adjudicação é de R$ 137.600,00 (Cento e Trinta e Sete Mil e Seiscentos Reais). 
 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Situação: HOMOLOGADO em 10/05/2021 

 
A Empresa NANDO NET EIRELI, inscrita no CNPJ: 25.533.855/0001- 09, com sede na Rua João Anastácio dos Santos, nº 419, Centro, Turiaçú – 

MA, CEP: 65.278-000, com o valor de R$ 137.600,00 (Cento e Trinta e Sete Mil e Seiscentos Reais). 

              

Guimarães – MA, 10 de maio de 2021 
 

Miscilene Carvalho Veras Carneiro 

CPF: 842.699.103-30 

Secretária Municipal de Administração 

TERÇA -  FEIRA • 11  DE  MAIO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES 

DIÁRIO OFICIAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO - CPL 

 
 

 

HOMOLOGAÇÃO 



https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 2 • Guimarães 

TERÇA - FEIRA • 11 DE  MAIO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021 – SRP 

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2021, do tipo menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para eventual 
fornecimento de Gás oxigênio medicinal para atender as necessidades do Município de Guimarães, através do Fundo Municipal de Saúde, tendo 

como vencedora a empresa: 

EMPRESA A G DA CRUZ COMÉRCIO 

CNPJ 69.386.234/0001-06 

ENDEREÇO Av. Paulo Ramos Nº 57 Bairro Santa Luzia Pinheiro/MA CEP 65.200-00 

REPRESENTANTE Antônia Geovanda da Cruz CPF 406.433.873-75 RG 013656882000-5 – Empresária 

VALOR TOTAL  R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais). 

     

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD 
VALOR           

UNITÁRIO 

VALOR    

TOTAL 

1 

RECARGA DE CILINDRO DE OXIGÊNIO GRANDE DE 10M³ Oxigênio 

Medicinal para o uso hospitalar, gás não inflamável e não tóxico, grau de pureza 

mínima de: 99,5%(AMPLA PARTICIPAÇÃO) 

M³ 1600 R$ 40,00 R$ 64.000,00 

2 

RECARGA DE CILINDRO DE OXIGÊNIO GRANDE DE 10M³ Oxigênio 

Medicinal para o uso hospitalar, gás não inflamável e não tóxico, grau de pureza 
mínima de: 99,5% (COTA RESERVADA 20%) 

M³ 400 R$ 40,00 R$ 16.000,00 

3 
RECARGA DE CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDIO DE 5M³ Oxigênio Medicinal 
para o uso hospitalar, gás não inflamável e não tóxico, grau de pureza mínima de: 

99,5% (AMPLA PARTICIPAÇÃO 

M³ 1600 R$ 40,00 R$ 64.000,00 

4 

RECARGA DE CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDIO DE 5M³ Oxigênio Medicinal 

para o uso hospitalar, gás não inflamável e não tóxico, grau de pureza mínima de: 
99,5% (COTA RESERVADA 20%) 

M³ 400 R$ 40,00 R$ 16.000,00 

5 

RECARGA DE CILINDRO DE OXIGÊNIO PEQUENO DE 2,2M³ (CHEIO) 

Oxigênio Medicinal para o uso hospitalar, gás não inflamável e não tóxico, grau de 

pureza mínima de: 99,5% (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 

UND 800 R$ 120,00 R$ 96.000,00 

6 

RECARGA DE CILINDRO DE OXIGÊNIO PEQUENO DE 2,2M³ (CHEIO) 

Oxigênio Medicinal para o uso hospitalar, gás não inflamável e não tóxico, grau de 

pureza mínima de: 99,5% (COTA RESERVADA 20%) 

UND 200 R$ 120,00 R$ 24.000,00 

VALOR TOTAL R$ 280.000,00 

Valor Global da Adjudicação é de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais). 

 Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. 

Guimarães – MA, em 07 de maio de 2021. 

Jose Ribamar Gomes Cardoso 

Pregoeiro Oficial 

Portaria Nº 159/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADO 



https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 3 • Guimarães 

TERÇA - FEIRA • 11 DE  MAIO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

 

Estado do Maranhão 

Município de Guimarães 

DIÁRIO OFICIAL 
Caderno Geral do Poder Executivo 

Chefia de Gabinete 
Coordenação do Diário Oficial do Município - DOM 

Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-000 

edom@guimarães.ma.gov.br 

 

Osvaldo Luís Gomes 
Prefeito 

Coordenadação do e-DOM 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

NORMAS DE PUBLICAÇÃO 

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo: 

 

a) Edição dos textos enviados a Diário por email; 

b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura; 

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior; 

d) Tipo de fonte: Times New Roman; 

e) Tamanho da letra: 9; 

f) Entrelinhas simples; 

g) Excluir linhas em branco; 

h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras; 

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dia após a circulação do Diário Oficial Eletrônico; 

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email 

enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente; 
k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas. 

 

Informações: (xx) xxxx-xxxx 


